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Lista menighet har påtatt seg et 
 ansvar for å støtte NMS sitt arbeid på 
Madagaskar.  
 
Misjonsprosjekt Farsund menighet har 
påtatt seg et ansvar for også i bønn:  
- NMS – menighetsbygging i Estland 
- Stefanusalliansen «Stefanusbarna» i Egypt 
- Den norske Israelsmisjonen – prosjekt 

 «Israels døtre» 
- Ungdomsarbeidet støtter Strømme -

stiftelsens prosjekt i Bangladesh, 
«Shonglap» 

Neste menighetsblad kommer i mai  
NB! Deadline for  
innlegg er 2. mai

Til ettertanke...
La våren vokse i meg Gud, 
la frø som ligger gjemt 
få spirekraft og bryte fram 
fra kimer skjult og glemt. 
 
La våren vokse rundt meg, Gud, 
la fanger bli satt fri, 
gi sultne brød og nakne klær, 
Gud, bruk min hånd og tid. 
 
La våren vokse med meg, Gud, 
la hjertet bli en brønn 
der nåden senkes langsomt ned 
og pusten blir til bønn. 
 
Gi dunst og damp fra fuktig jord, 
la hestehov få gro, 
så våren vokser i meg, Gud, 
og livet skaper tro. 

Fra: 
«Alle år har du sett meg» 
av Anne Kristin 
Aasmundtveit.

K2UNG er for deg som går  
i 8. klasse og oppover.  
Du trenger ikke å være  
kirkevant for å bli med  

i gjengen! 

Vi samles på K2 i 

Byparken fredager  

i oddetallsuker  

kl. 20-23.  

 

Følg med på  

Instagram eller 

Facebook for  

mer informasjon 

@k2ungfarsund.  
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I DET LUNE

HJØRNET
 v/Jakob Øyvind Reinertsen

Ei lita jente spurte moren sin: - Du 

mamma, hvorfor har pappa så lite hår på 

hodet? Moren svarte at det var fordi han 

tenkte så mye. Jenta tenkte seg litt om, 

og så kom det: - Men hvorfor har du så 

mye hår da?                                                

    

 

En liten gutt hadde vært med moren sin 

på ultralyd for å ta en siste sjekk på 

lillesøster som snart skulle komme. Litt 

senere på dagen hadde han dette å for-

telle farmoren sin: - Jeg har vært og sett 

på Barne-TV!                                            

          

Klar beskjed!: En liten gutt skulle be 

aftenbønn sammen med moren sin. Men 

da han bare hvisket noe, sa moren: - Du 

snakker så lavt at jeg ikke hører hva du 

sier. Han svarte: - Nei, men så er det ikke 

deg jeg snakker til heller da!

PÅ KIRKETORGET
 

Mannsmøtene:  
Fast møtetid er hver andre tirsdag i 
måneden kl. 19.00 på Kirketorget: 

 
08.03   

Anne Karin Unneland:  
Leif Rudjord under krigen. 

 
19.04  

Svein Arne Theodorsen:  
Verdier i lover og samfunn.  

Kristenretten som Olav Haraldsson 
fikk innført i år 1024. 

 
10.05 

Gunnar Breivik:  
Teologi, filosofi og idrett. 

 
14.06 ‐ Tur. 

 
 

Kirkeforeningen:  
NY MØTEDAG FRA NYTTÅR:  

Hver andre ONSDAG i måneden 
på Kirketorget Kl. 1700. 
12.01., 09.02., 09.03.,  

(ikke møte i april pga. påsken),  
11.05., 08.06. 

Anonym gave! 
Farsund menighet takker for 
den store gaven som ble gitt 
anonymt. Gaven ble funnet 
utenfor kirka. 

Kristi  

Himmelfartsdag 

 TORSDAG 26. MAI 

 

Det planlegges stevne på ÅPTA  

Misjonssenter med Sverre Jacobsen  

som taler denne dagen.  

Nærmere program blir  

annonsert senere.
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Farsund ungdomskor 
jubilerer!

TEKST OG SKAFFET FOTO: Arne Martinsen.

I pinsen skal vi feire at Farsund ungdomskor er 50 år i 2022! Det skal vi gjøre 
med en flott konsert – med nåværende og tidligere medlemmer – og en 
storslått jubileumsfest på Kirketorget. Konserten og festen skal være på 
lørdag 4. juni 2022.

Vi ønsker at så mange som mulig av korets tid‐
ligere medlemmer skal delta. De som ønsker, 
kan være med på synging eller spilling under 
konserten; alternativt kan du velge å bare høre 
på. Men vi håper at alle sammen ønsker å være 
med på jubileumsfesten etterpå! 
  
Meld deg på så raskt som mulig, og gi beskjed 
om hvordan du ønsker å delta – vi trenger 
mange gode historier, fine (?) bilder, kanskje litt 
film, damenes tale anno 1978, mimring om 80‐ 
eller 90‐tallet, eller annet som vil gjøre festen 
artig for alle! 
  
Konserten tenkes inneholde én til to «hits» fra 
hvert tiår, og vi øver på sangene i forkant av 
konserten. De som kan sangen, blir stående, 

mens noen setter seg og nye kommer til når 
neste sang skal synges. Kanskje vi bytter band 
underveis også?! Det hadde vært kjempegøy! 
Bare si ifra om hva du vil bidra med! 
 
Du finner en gruppe «Farsund ungdomskors 50‐
årsjubileumsfeiring» på facebook. I den 
gruppen er det et arrangement «Jubileums‐
helg». Der kan du melde deg på. Hvis du har 
spørsmål, kan du kontakte dirigent Arne 
Marthinsen (900 46 025 / 
Arne.Marthinsen@farsund.kirken.no). 
  
Hvis du ikke har vært med i Farsund ungdoms‐
kor, er du hjertelig velkommen på konserten! 
Det blir helt sikkert en flott konsertopplevelse 
for alle som hører på også!  



Mange takker meg for Menighetsbladet vårt, slik 
jeg er sikker på at redaktører før meg har fått takk. 
Men jeg sier alltid at det ikke er bare meg å takke. 
Det hadde ikke blitt noe blad uten alle de som 
sender inn stoff, både på oppfordring og uopp‐
fordret: Bilder, reportasjer, program, notiser. 
TAKK til dere som bruker bladet slik. Takk for at dere 
tenker menighetsblad i det arbeidet dere gjør, enten 
som frivillige eller ansatte.  
 
Det hadde heller ikke blitt noe blad uten en redak‐
sjon som tar hver sin del av ansvaret, fra å samle inn 
stoff, skrive og ta bilder, til å korrekturlese og hjelpe 
med det tekniske. Da jeg denne gangen satt med 
brukket høyrearm på redaksjonsmøtet, ble jeg både 
glad og takknemlig over hvor lett og fort de andre 
fordelte oppgavene mellom seg for å avlaste meg 
og for at det skulle bli et blad. Vi er et godt team! 
TAKK til Redaksjonen! 
 
Enda et viktig ledd må nevnes: Alle de frivillige som 
går med bladet og legger i alle postkassene i kom‐
munen. Dette bladet er det fjerde i rekken de går 
med. Uten dem hadde ikke bladet hatt lesere og 
arbeidet vært forgjeves. Så TAKK til ombærerne og 
de som administrerer den delen. 
 
Sist, men ikke minst: Vi kan ikke drifte bladet uten 
inntekter til å dekke trykke‐ og layout‐utgiftene. 
Disse kommer fra sponsorannonsene og frivillige 
gaver fra dere givere. De gjør at vi kan holde liv i 80‐
åringen fortsatt. Så TAKK til våre sponsorer og til 
hver enkelt som responderer når vi ber om gave til 
bladet. 
 

«Takknemlighet 
er den høgste 
form for religion»  
sier Thomas av Aquinas, 
en katolsk filosof og teolog som levde på 1200‐
tallet. Med det sier han mye om kjernen i den 
kristne tro. En tro hvor det å ta imot Guds gode 
gaver med takk er så viktig. Også å takke når inn‐
pakningen og formen på gaven ikke er helt etter vår 
smak. 
 
Det ligger en hemmelighet gjemt i å fremelske et 
takknemlig sinn. Vi har lettere for å si akk enn takk. 
Derfor må vi gå bevisst til verks og øve daglig. I hvert 
fall må jeg det, innser jeg. Kanskje kan denne hus‐
keregelen fra Mester Eckhart, en tysk munk og 
kristen mystiker på 1200‐tallet, være til hjelp. Det 
er forunderlig «moderne» råd: 
 
Sitt med hendene i fanget. 
Grip om din Lillefinger og spør deg selv:  
‐ Hvilken liten ting har jeg å være takknemlig for? 
Grip om din Ringfinger og spør deg selv:  
‐ Hvilket menneske har jeg å være takknemlig for? 
Grip om din Langfinger og spør deg selv:  
‐ Hva kan jeg være stolt av i mitt liv? 
Grip om din Pekefinger og spør deg selv:  
‐ Hvilken stor ting kan jeg være takknemlig for? 
Grip om din Tommelfinger og spør deg:  
‐ Hva har jeg gjort av godt i mitt liv? 
 
Med ønske om en god vår med mange store og små 
ting å være takknemlig for!

Synnøve Johanne Rydningen

R E D A K T Ø R S P A L T E N

TAKK og TAKKNEMLIGHET
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nytt fra

Det har snart gått to år med pandemi. Det setter noen spor. Siden sist jeg skrev noen ord om 
menighetsrådets arbeid (våren 2021), har vi opplevd en gradvis gjenåpning av landet med 
påfølgende oppstart av ulike arrangementer og aktiviteter, for så enda en gang å måtte redusere 
virksomheten da landet utpå høsten nok en gang måtte sette på bremsene. Referater fra 
arbeidsutvalg og menighetsråd senhøstes forteller f.eks. om utallige planer for gjennomføring 
av julehøytiden som i tur og orden har måttet skrinlegges i takt med nye smitteverns‐
bestemmelser. Sånt er krevende. Ikke noe å lure på det. Allikevel er ikke dette hele bildet.  

TEKST: Menighetsrådsleder Dag Sandnes   FOTO:  Ivar Lorentzen

MENIGHETSRÅDet

Nå like etter jul har jeg møtt flere mennesker som sier 
at de har savnet julegudstjenesten, de har savnet 
kirken som den naturlige rammen rundt julen. Egent‐
lig gjør det litt godt å høre, for i savnet og lengselen 
ligger faktisk håpet og lurer. En tid for lengsel og håp 
er ikke det verste som kan skje det moderne 
menneske. Soknepresten vår pleier å si at «vi driver 
ikke noe vanlig brusfabrikk». Nei, heldigvis. Vårt 
arbeid og vår tjeneste måles ikke ut fra helt de 
samme suksesskriteriene som i en slik virksomhet. 
Piet Hein sier; «Det finnes en ro som kun beror på, 
om man er tro mot det man tror på». Vi kalles til tro‐
skap og etterfølgelse. Høres kanskje ikke så kult ut, 
men det er godt for den enkelte, og som menighet er 
det nettopp det vi trenger, kanskje særlig i den tiden 
vi er inne i. 
 
På forsommeren startet vi en oppgradering av menig‐
hetssenteret i Vanse, nå etter hvert kjent som Lang‐
huset. Hovedsalen og Kårstua har fått nye farger og 
nytt inventar. Videre utbedringer er på gang i forhold 
til kjøkken og tilstøtende rom, etter hvert er det øns‐
kelig å gjøre noe med inngangspartiet. Kan også føye 
til at det tenkes spennende tanker om bruken av 
låven etter hvert. I en tid der en del annet arbeid må 
stå på vent, synes vi det kan være klokt å bruke tid på 
dette og det dugnadsarbeidet det krever. Utford‐
ringen er av økonomisk art. Har vi råd til de inves‐
teringer dette krever i en tid da gaveinntekter og 
naturlige arenaer for innsamling av penger har blitt 
marginale? Her skal vi utvise klokskap, for vi kan ikke 

bruke penger vi ikke har. Derfor er vi i menighetsrådet 
opptatt av å løfte frem givertjenesten i menigheten. 
Et eget utvalg er på gang og vil i tiden som kommer 
prøve å gjenreise denne tjenesten. På samme måten 
som diakoni, trosopplæring og bønn, er givertje‐
nesten en helt grunnleggende del av det arbeidet vi 
må ha fokus på i en kirke som ønsker å nå ut til 
mennesker med verdens beste budskap.  
 
I fjor jul lagde Alfred 
Vaagsvold på bestil‐
ling en julekrybbe til 
Gjerdrum menighet 
og en julekrybbe til 
Lista menighet. På 
Gjerdrum vet vi at 
denne installasjonen 
ble et viktig sam‐
lingspunkt da bygda 
ble rammet av et leirskred som tok livet av 10 
mennesker, rammet et lokalsamfunn og berørte en 
hel nasjon. Det visuelle blir kanskje ekstra viktig i 
vanskelige tider. Vår egen julekrybbe er viktig for 
mange. Derfor var det ekstra fint denne julen da vi 
kunne synge jula inn utenfor Vestbygda kapell med 
nettopp julekrybben som samlingspunkt. La den stå 
som en påminnelse om hva vi samles om når vi nå er 
gått inn i et nytt år.  
 
Godt nytt år til alle!



Hva ville vel kirken være uten alle frivillige?  
Kirken har en lang og stolt tradisjon for 
frivillig innsats, og de frivillige med‐
arbeiderne er på mange måter selve rygg ‐
raden i menighetenes arbeid og en del av 
nesten alt som skjer.  Alle trengs og alle bi‐
drag er velkomne. Solveig Kristiane Hansen 
har selv vokst opp i det frivillige menighets‐
arbeidet. 
Det er en del av meg dette å få være med. 
Det er gøye folk å være sammen med i 
kirka, og det er artig bare det å få komme 
seg ut og være en del av noe utenom jobb 
og forpliktelser hjemme, sier hun med et 
stort smil. 

En tid for alt 
Hvor aktiv jeg er varierer, sier Solveig.  Sånn 
som med energien, og humøret og livets 
faser forøvrig, så går det vel litt opp og litt 
ned. Sånn vil det være, og det er heller ikke 
sånn at man trenger å gjøre det samme 
hele tiden!  Som travel forelder blir man 
kanskje lettere involvert i aktiviteter som 
ungene er med på, samtidig som det ikke 
blir tid til så mye annet.  Det viktigste blir å 
slå flere fluer i en smekk når man først er 
igang liksom, ler hun.  
I andre livsfaser har man kanskje mer 
energi eller tid til overs, og er mer opptatt 
av andre ting. Da er det bra at det finnes 

«Vi har behov for DEG, uansett hvem 
du er og hva du ønsker å bidra med», 
står det på Lista menighet sine nett‐
sider. En av dem vi finner blant de 
mange frivillige i menig heten, er 
Solveig Kristiane Hansen.  For henne 
går frivillighet og menighet hånd i 
hånd. Det handler om å bidra, men 
også om å få tilbake. 

frivillige medarbeidere har ordet.....

TEKST: Hanne Kristin Lervik   FOTO:  Privat
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mange måter å bidra på, sier hun og nevner 
i fleng oppgaver både innom‐ og utomhus. 
 
Plass til alle 
Jeg, for eksempel, trives aller best når jeg 
kan hjelpe til på kjøkkenet. Det er en slags 
avkobling i forhold til det jeg holder på med 
til vanlig. Jeg synes det er så deilig med noe 
praktisk og å få lov til å stulle og stelle litt 
sånn i bakgrunnen, forklarer Solveig. 
Dermed av liver hun også myten om at det 
er slik at man må være frykte lig flink til noe 
spesielt for å kunne bidra,  eller at man bare 
kan drive på med det man kan aller best.   
Det er overhodet ikke slik, understreker 
hun og forlanger å bli trodd. Frivillig innsats 
i menig heten kommer i alle slags varianter, 
og det er plass til alle som vil bidra.  Det er 
heller ikke slik at man må stille opp i tide og 
utide og jobbe seg helt fordervet.   
For meg er det aller best å bidra sånn litt 
innimellom når det passer for meg.  Med 
full jobb og familieforpliktelser kan det 
være krevende å ha faste, langsiktige for‐
pliktelser.  Skulle jeg ha press på meg til å 
stille hver onsdag eller fast annenhver helg 
for eksempel, så ble det stress. Da kan jeg 
mye heller hive meg rundt av og til, og så 
ha pause når det er som mest krevende på 
jobb og hjemme. Det fungerer godt. Jeg 
stiller hvis jeg kan, forsikrer hun. 
 
Villig og fri! 
Frivillighetsarbeid, både i menigheten og 
ellers, skal ikke være et ork! Ikke tvang 
heller. Det er et fritt valg, og det skal være 
en positv opplevelse! Solveig er helt klar på 
det. Det er veldig moro å hjelpe til. Det er 
sosialt, man treffer mange hyggelige 
mennesker på tvers av bosted, genera‐
sjoner og bakgrunn. Så moro er det at hun 

av og til har lyst til å lage litt ekstra arbeid 
ut av det. Finne på noe, lage noe litt ekstra 
hyggelig for bygda og menigheten. Og hos 
Solveig er det ikke alltid så langt fra tanke 
til handling.  
Jeg bare kommer på det, og så gjør jeg det, 
sier hun med en liten latter. Som for ek‐
sempel å arrangere julemiddag på menig‐
hetshuset, slik at alle som har lyst kan 
komme og feire jul sammen. Det har hun 
gjort et par ganger nå. Ikke alene selvsagt. 
Det er et stort arrangement å få i boks, men 
det går bra når responsen er god og både 
familie og andre frivillige stiller. 
 
Gi så vil du få 
Solveig anbefaler nemlig alle å prøve seg 
som frivillig. Det være seg i menighets‐
arbeidet eller i andre sammen henger.  I 
faglitteraturen defineres en frivillig med‐
arbeider gjerne som  «….en person, som 
fritt velger å gjøre en ulønnet innsats, der 
kommer andre enn vedkommende selv og 
hennes eller hans familie til gode». Det 
tenker Solveig ikke er helt dekkende. Frivil‐
lighet, slik hun kjenner den, har ikke bare 
positive konsekvenser for andre. 
Vi skal ikke kimse av verdien frivillig arbeid 
har for den frivillige selv også, påpeker hun.  
Det er ikke noe man gjør bare for andre 
eller for menigheten, men også noe vi kan 
gjøre for oss selv. Det er ikke noe feil i det. 
Å bidra gjør at en føler seg nyttig og 
verdifull. Det er mye glede, egenpleie og 
også mye god psykisk helse i frivillighet!
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Som en sentral del av vår satsning på det sosiale fellesskapet i menigheten, har vi et 
mål om få til en oppstart av flere gode, relasjonsbyggende smågrupper. Målet er at 
smågruppene blir et sted hvor vi blir bedre kjent, kan få nye venner og kan dele livet, 
hverdagen og troen med hverandre. 
 
Kunne du tenke deg å vite mer om dette og er 
nysgjerrig på smågruppene, vil vi veldig gjerne 
ha deg med! 
Dersom du ønsker å bli kontaktet, få mer infor‐
masjon eller bli med i en smågruppe, kan du 
sende en mail til: smaagruppefm@gmail.com 
 
Det vil også bli satt av tid til en felles og ufor‐
pliktende informasjonssamling for nye 
gruppeledere og nestledere 2. mars kl. 18.30 på 
K2. 
Dette betyr at dersom du i første omgang bare er 
interessert, men ikke helt sikker, så er du 
hjertelig velkommen til å delta. Gruppene vil bli 
organisert av våre smågruppekoordinatorer 
Henriette Ubostad og Elin Haugland.

Bibelgrupper/smågrupper i 
Farsund menighet 
TEKST: Elin Haugland

Min opplevelse av å være med  
i en smågruppe.  
 
Av Martha Salvesen 
 
I strategiplanen for Farsund menighet 2020‐25 
er ett av målene at: »alle som ønsker det skal 
få tilbud om å være med i et smågruppefelles‐
skap». 
 
I den forbindelse er jeg blitt bedt om å si litt om 
mine erfaringer etter å ha deltatt i en bibel‐
gruppe i snart 40 år. 

Da vi flyttet til Farsund, fikk vi tilbud om å bli 
med i ei nystartet gruppe. I årenes løp har flere 
par og enslige vært innom i kor tere eller lengre 
tid, mens noen har vært med fra starten. 
Vi møtes ca. én  gang pr mnd. hjemme hos 
hver andre og spiser kveldsmat sammen. 
Den sosiale biten er veldig viktig og bidrar til 
glede og samhørighet i et trygt fellesskap. 
I vår gruppe tar vi utgangspunkt i søn dagens 
tekst og leser de 3 bibeltekstene som hører til. 
Etterpå deler vi tanker og refleksjoner rundt det 
vi har lest. Det finnes ingen fasit, og det er viktig 
å vise respekt for ulike synspunkt. At vi ofte 
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havner langt ute på viddene er helt greit. Det 
viktigste er å bli engasjert og delta. 
Det er fint å få ro og tid til å fordype seg i en bi‐
beltekst, og vi blir godt forberedt til søndagens 
preken. Har presten oppdaget de samme 
problemstillingene som vi har? 
Det å delta i f.eks. en bibelgruppe, gir både 
åndelig næring og dekker viktige sosiale behov, 
enten man deltar i kortere eller lengre tid. 
Jeg vil derfor anbefale alle å delta i et små‐
gruppefellesskap. 
 
 
Min opplevelse av å være med  
i en smågruppe.  
 
Av Aage Sand 
 
Vi kom til Farsund første gang rundt nyttår 
1976, da jeg begynte i jobb på Farsund Sykehus. 
Det var derfor her vi fikk del i den karismatiske 
vekkelsen som feide gjennom Norge og også 
DNK den gangen. Som misjonærer fra Kame ‐
run, ble vi mottatt med åpne armer av misjons‐
vennene her og fikk raskt et stort nettverk. En 
eller annen gang i løpet av tida vi bodde her 
fram til ny utreise i november 1977, ble det 
etablert en mannsgruppe knyttet opp til NMS.  
Da vi kom tilbake fra Kamerun etter endt mi‐
sjonærtjeneste høsten 1982, fortsatte jeg i 
denne mannsgruppa. Den hadde da vokst så‐
pass at den var delt opp i to grupper. Etter en 
del år var den gruppa jeg da var med i, også blitt 
så stor at jeg sammen med Ingolf Vegge og 
Tormod Kydland gikk ut av den og startet en ny 
gruppe. Den nye gruppa ble stiftet 24/09‐2004, 

og den vokste også ved at vi inviterte flere 
andre med i den, slik at vi etter hvert ble 10‐12 
stykker også her. Underveis siden da, har tre av 
medlemmene gått hjem til Gud: Arvid Nesse, 
Andreas Sakariassen og Stein Tore Svendsen. 
Likevel har nye kommet til, slik at vi fremdeles 
er 10 menn i gruppa. Jeg husker ikke med 
sikker het hvorfor det ble mannsgrupper, men 
mener å huske at det var som et supplement til 
de mange kvinneforeningene som hadde eks‐
istert her i årevis. 
Vi møtes omtrent hver 4. uke og leser og 
samtaler om kirkeårets kommende søndags‐
tekster. I tillegg har jeg, som har vært leder for 
gruppa, gitt noe informasjon om NMS sitt 
arbeide rundt om i verden. Etter at Misjons‐
tidende ble et gratis‐blad som sendes til alle 
enkeltmedlemmer, er alle meldt inn og får det 
tilsendt. 
Tilknytningen til NMS er i tillegg sikret ved at vi 
på hvert møte tar opp en kollekt til NMS. På 
slutten av hvert år, sender jeg også en søknad 
til Kristelig Studieforbund, og den støtten de gir, 
sendes NMS og øremerkes vår gruppe. 
Samlingene går på omgang i hvert medlems 
hjem og starter med et måltid hvor praten går 
løst og fast om det som opptar oss. Deretter 
leser vi de tre tekstene og samtaler om dem. I 
tilknytning til dette tas også ved behov opp be‐
kymringer og forbønnsemner hver enkelt av oss 
måtte ha. Dette knytter oss sammen på en 
annen måte enn vår felles tro og fordyper venn‐
skapet og tilhørigheten vi opplever i gruppa.  
I alle fall er det å være med i en smågruppe en 
berikelse i troslivet, slik at jeg absolutt vil 
anbefale alle å bli med i det. 
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Andakt
ved Thor Egil Abrahamsen 

Øvelse i faste‐  
og påsketid

«Jeg bruker fastetiden til å forberede meg på å 
dø..» leste jeg i et intervju med biskop Ole Hage ‐
sæther i Vårt Land. 
Journalisten hadde stilt ham spørsmålet: Hva 
bruker du fastetiden til?  
Noen ville kanskje ha ristet på hodet uten å 
forstå spørsmålet. Andre, som meg,  ville kan 
hende ha svart; «Vi har fastebøsse til Kirkens 
Nødhjelp på kjøkkenbenken hjemme..  og så 
prøver vi å leve litt mer enkelt. Vi spiser ikke 
godteri i fastetiden.» Ikke noe galt i det, 
men biskopen svarte helt annerledes og totalt 
uventet; «Jeg forbereder meg på å dø!» 
 
Svaret var så originalt at jeg kom til å bruke det 
i en andakt og husker jeg fikk litt «pepper» for 
det; «du  skal ikke være så opptatt av å dø, det 
er for pessimistisk..» Et øyeblikk kjente jeg meg  
skamfull. Hadde jeg skrevet som en gledes ‐
dreper?  Vi skal jo holde fram livet! Livet med 
Gud og livet i Guds verden, og så hadde jeg 
skrevet om døden. 
 
Men hva var det egentlig biskopen hadde ment 
med sin spissformulering?  
Ved nærmere etterlesning forsto jeg hva han 
mente.  Han var slett ikke pessimistisk. Det er 
ikke noen motsetning mellom å øve seg på å dø 
og det å glede seg over livet. 
”En dag skal vi gi ifra oss livet og da vil jeg bruke 
fastetiden til å øve meg på det..” fortsatte 
biskopen, for å dø er å slippe taket og oppgi 
kontrollen. Døden er den endelige og ultimate 

overgivelsen... til Gud! Det var biskopens poeng! 
Han ville bruke fastetiden på å  øve seg på å 
overgi seg til Gud! 
 
Det var det Jesus gjorde Langfredag. Da han 
utåndet og døde, overga han seg til Gud  slik 
Lukas gjengir det: «Far, i dine hender overgir jeg 
min ånd.» 
 
Jesus gjorde det i forvissing om at dette var 
veien til livet. Gud lot ham ikke bli i døden. 
Påskedag ble graven brutt og han fikk livet 
tilbake. Og ikke nok med det. Han vant seier 
over døden og gir liv til alle senere slekter og 
mennesker som lik ham overgir seg til Gud.  
 
Overgivelse til Gud er en viktig øvelse i faste‐ og 
påsketid, men ikke bare da. Det er en viktig 
øvelse i  alle årets dager. For tro er dypest sett å 
overgi seg til Gud. Troen har bare en hånd. Den 
slipper det vi holder fast i for å gripe Guds hånd. 
 
Det er mye vi holder på som vi nødig vil miste;  
Vårt  liv, vår ære, vår eiendom, våre penger, vår 
ungdom for ikke å snakke om våre laster og 
synder.   
 
Nå kan vi øve oss på å slippe taket og overgi alt 
til Gud. Stole på at Han vil ta hånd om det på sin 
måte og be med den salmen Jesus selv ba: «For 
du er min tilflukt. I dine hender overgir jeg min 
ånd, du løser meg ut, Herre, du trofaste Gud...» 
(Salme 36 vers 5b‐6)

Thor Egil Abrahamsen 
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Prestegårds Marked

Vi vil gjenta suksessen fra i høst og arrangerer et nytt marked  
på Prestegårdstunet i Vanse lørdag 26.mars 2022.  
 
Denne lørdagen blir det som tidligere salg av håndlagede varer og produkter fra lokale produsenter på 
Lista.  
I tillegg blir det salg av varm mat og drikke i «Kårstua», der inntektene fra matsalget vil gå til Lista 
menighetsarbeid.  
 
De som ønsker å selge produkter på Prestegårdsmarkedet, kan ta kontakt med Helene Østhassel Tlf. 
913 96 228 eller Helene Tunheim Tjørn Tlf. 951 65 258, helene.tjorn@vabb.no 

Vi håper også denne gangen på yrende liv, god stemning og mange frammøtte! 

Vi ønsker alle velkommen til et nytt Prestegårdsmarked i Vanse 
lørdag 26. mars 2022 fra kl. 11.00 – 15.00. 

VELKOMMEN! 

 Alle kunne disse sangene på tvers av genera‐
sjoner, og sangene ble sunget til hverdags, 
høytid og fest. Men Norge holder på å miste 
denne allsang‐arven. Derfor inviterer vi til pro‐
sjektet «SyngSammen—på tvers av grenser!». 
Her skal vi lære sanger som alle generasjoner 
kan ha glede av å synge.  
Prosjektet er finansiert med en bevilgning fra 
Agder fylkeskommune for å hjelpe barn og ung‐
dom å komme sammen etter pandemien. Opp‐
legget består av tre mini‐prosjekter med sanger 
og salmer til tre forskjellige årstider som man 

kan ha glede av å synge sammen uansett alder. 
Også sanger til advent, jul, påske og pinse m.m. 
er med i programmet.  
Det blir sangressurser online og fysiske sam‐
linger. Noen av disse samlingene vi skje som en 
del av trosopplæringstiltak, men alle alders‐
grupper er velkommen med på SyngSammen 
samlinger!  
For mer informasjon, se nettsidene til Lista 
menig het eller kontakt organist i Vestbygda 
kapell, Bryan Breidenthal, mobil 975 49 003 / 
bryan@sang.no 

Norge har hatt en fantastisk allsang‐tradisjon med alt fra salmer og barnesanger til 
folketoner og festsanger. 

 — på tvers av grenser!SyngSammen
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For andre gang ble det arrangert 
«Get Together» på det nyoppus‐
sede Langhuset i Vanse, som et 
nytt tilbud på fredagskvelder.  
 
Det handler om varierte temaer 
og trivelig felleskap, som et supp‐
lement til de populære kveldene 
«Onsdag i Framtidsbygget».  Bok‐
aften, Karaoke‐kveld, Kåseri‐aften 
og salme‐kveld er nevnt, men 
fremtiden vil vise hva det blir. Og 
så må vi ikke glemme å få brukt 
det vi har lært på swingkurs 
heller! 
 
Som nevnt er variasjon et stikkord, men det 
var visst så gøy med god gammeldags 

«Domino‐aften», at nå ble det to kvelder på 
rappen med det. Serveringen holdes på et 
forholdsvis enkelt nivå, men til gjengjeld 
lages det mat til mange, så vær vel‐
kommen! 

TEKST OG FOTO:  Lloyd Tryland

Gi en gave til prosjekt  

«Prestegårdstunet» i Lista menighet!
Vi er i gang med opprustning av Langhuset og prestegårdstunet i Vanse. 
Bygningsmessige planer er under behandling. Informasjonsmøte og brosjyre med 
egen innsamlingsplan kommer i løpet av våren. 
 
Vippsnr. 109825 (Lista sokn),  
Kontonr: 3095.22.04706 (Lista menighet)  
Merk betalingen «Gave Prestegårdstunet» 
 
Ved spørsmål kan du ringe Dag Sandnes (tlf. 901 59 707)

Get together

Nyoppusset hovedsal  
i Langhuset.
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TEKST: Hans Arne Rogn 
FOTO: Margrete Ytterdal Bjørndal 

Vi møtte opp på Kirketorget, der fikk vi pølser, saft 
og kaffe. Så var det utdeling av rutene. Selv fikk 
jeg med meg en hyggelig konfirmant, og vi fikk 
tildelt et område i Kaneheia. Noen var forberedt  
på at vi skulle komme, andre hadde ikke fått det 
med seg. Men over alt ble vi mottatt av blide og 
hyggelige mennesker, og min tilhenger med 
karmer ble nesten full av tomflasker og bokser. Da 
vi hadde besøkt alle hus i vårt område, var det å 
kjøre ned til Øgreys lokaler, og i en av de store 
hallene der var det stor aktivitet. Alt ble sortert, 
pakket i sekker og lastet inn på trailer. Margrete 
sier at alt gikk veldig greit i år, en av grunnene var 

at det er et gledelig stort konfirmantkull dette 
året, og de aller fleste stilte opp. Da blir det ikke 
så mye på hver, og til og med sortering/pakking 
var unnagjort på 2‐3 timer. Det virket som om alle 
som var med koste seg og synes det var gøy å 
være med og ta i et tak for dette viktige arbeidet. 
 
Det kom inn i alt 78179 kroner, ca. 5000 kroner 
mer enn i fjor. Kjempebra! Vi må si en stor takk til 
Mar grete og hennes gode hjelpere for god 
planlegging og gjennomføring, og til alle dere som 
var med og kjørte, sprang, sorterte, pakket og 
lastet! Tusen takk for hjelpen!

Det nye året var ikke mange dager gammelt før en av de store dugnadene i vår 
menighet ble satt i gang. Margrete og hennes gode hjelpere arrangerte den årlige 
flaskeinnsamlingen til inntekt for ungdomsarbeidet i menigheten. Det kreves stor 
planlegging, by og bygd, alle områder og utkanter skal med, men Margrete & co 
hadde full kontroll, og vi fikk våre ruter, veier og områder.

Små og store hjelper til Det ble 210 sekker
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I skrivende stund (slutten av januar) står vi igjen over‐
for lettelser i restriksjonene – samtidig som 
smittetallene er helt hinsides det de noen gang har 
vært. Jeg kjenner jeg har mindre tro på normal 
hverdag. Jeg trenger tid. Nå klarer jeg ikke å tro før 
jeg ser og erfarer at nå er pandemien over; nå er ikke 
lenger korona et virus som krever særskilte tiltak. 
Kanskje det er slik når du leser dette?  
Men i skrivende stund synes jeg enda det er 
skummelt å planlegge. Jeg har planlagt så mye som 
har blitt avlyst, planlagt og brukt tid på arrangement 
der det knapt kom folk. For eksempel hadde vi for‐
middagstreff i Langhuset/Menighetssenteret på 
Vanse før jul. Vi kokte grøt og hadde lagt opp til ut‐
lodning. Det skulle være sang og andakt. Ei trivelig 
stund så jeg for meg, mens jeg dekket bordene med 
trygg avstand mellom hver sitteplass, og pyntet med 
lilla adventslys. Men utover oss som hadde ansvar, 
kom det bare en (og han var gift med ei av de som var 
med og kokte grøt). Vi hadde det hyggelig – vi gjen‐
nomførte planlagt program. Men det hadde unektelig 
vært fint å være flere (selv om det hadde ført til færre 
gevinster pr loddkjøper). Var det været som holdt folk 
borte? Frykt for å bli smittet før jul? Har tidligere 
deltagere kommet helt ut av at det var noe som het 
Formiddagstreff og som før var fast en gang i 
måneden? Kanskje en kombinasjon?  
En liten gutt var på besøk hos besteforeldrene sine 
under en av de mest nedstengte periodene. De var 
ute i hagen sammen. «Vi kan jo ikke gå inn til farmor», 
sa gutten, «for der er koronaen.» Jeg tror vi trenger å 
øve oss i å samles igjen. Jeg tror flere enn denne 
gutten har en tanke om at «der inne er koronaen». 
Det er som vi har fått en forestilling om at viruset 
lusker rundt, klar til å kaste seg over oss i enhver for‐
samling, det lurer bak ryggen på hvert menneske vi 
møter. Noen har levd så isolert som mulig i to år, 
andre har forsøkt å finne noen trygge møtesteder. 
Når pandemien er over – nå eller seinere – må vi ta 

tilbake tryggheten i fellesskapet. Forsiktig nærme oss 
hverandre. Vise respekt for de som trenger tid – og 
samtidig invitere med.  
I skrivende stund rygger jeg enda litt unna når noen 
kommer for nær meg. Jeg er mer redd for å smitte 
andre enn for å bli smittet selv. «Har jeg ikke litt vondt 
i halsen?» Jeg tror aldri jeg har hatt så ofte «litt 
vondt» i halsen som denne vinteren. «Tenk om jeg er 
smittet, men ikke har symptomer? Bør jeg avlyse 
hjemmebesøket?» Det er det der viruset som lusker 
rundt… Jeg leste en artikkel av Solveig Kloppen for ei 
tid siden. Ho skrev om å øve seg i å gjøre det vi er 
redde for. Vi har alltid et valg. Under pandemien er 
det mange ting jeg ikke tenkte over før, som jeg er 
blitt mer redd for. Men skal jeg la frykten styre 
valgene mine? Kanskje noen ganger – hvis jeg 
kommer fram til at det er klokt, at frykten er knyttet 
til noe som er reelt. Men samtidig vil jeg øve meg i å 
skape gode møteplasser, gå på hjemmebesøk, møte 
og samtale med mennesker – uten å «rygge unna». 
Jeg vil bidra til nye formiddagstreff i Langhuset 
(Menighetssenteret) eller i Framtidsbygget. Neste 
gang, når det måtte bli, har jeg lyst å steike vafler der. 
Og vi skal ha ny utlodning. Eller kanskje bingo?  
Jeg skal ta tilbake gleden og tryggheten i å arrangere 
fellesskap; Humor på Parken, Formiddagstreff på Lista 
og annet som har vært satt på vent. Jeg skal med 
frimodighet kunngjøre og invitere – ikke holde tilbake 
fordi det må være begrenset antall deltagere. Jeg skal 
gå på hjemmebesøk og på institusjonene, uten å 
være redd for å bringe med meg et usynlig virus.  
Om du trenger noen å snakke med – dele din frykt, 
eller kanskje du trenger oppmuntring til å ta steg for 
å finne tilbake til tryggheten, eller hjelp til å finne 
fellesskap som passer for deg, eller et hjemmebesøk 
fordi du ikke har helse til å gå ut, er du velkommen til 
å ta kontakt.  
 

Astrid, diakon 

To år med pandemi har gjort noe med oss. To år med stadige opp‐
dateringer på smittetall, stadig nye restriksjoner og anbefalinger. 
Hver enkelt kan fortelle sin historie fra denne tida. Om frykt, tap og 
savn – men også om nye muligheter og oppdagelser. 

en medarbeider har ordet.....

TEKST OG FOTO: Astrid Mattingsdal Nøtland
Advent i Langhuset
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Adam Elias  
Bang-Gitlestad 21.11.21

FRELSERENS KIRKE

VANSE KIRKE

Viljar Heimdal Gilja 
21.11.21

Benjamin Tjørn 
Mikalsen 25.12.21

VANSE KIRKE 
Kevin Elle Kvia 30.01.22 
 
FRELSERENS KIRKE 
Lara Ruzic Hansen 
05.12.21 

Hjemmedåp:  
Jakob Sundt 07.11.21 
 
VESTBYGDA KAPELL 
Lotte Gaupeland Kalle-
berg 14.11.21

Jonas Berrefjord 
Brekne 30.01.22 

HERAD  
KIRKE

VESTBYGDA 
KAPELL

Ine Foss Aslaksen 
05.12.21

Laurits Gabrielsen 
14.11.21

Vigde i våre menigheter siden  
forrige Menighetsblad 

FRELSERENS KIRKE   
21.11.21.  Christina Heimdal og  
       Ole Torkild Gilja 

Døpte barn 
  siden sist !

Onsdag 2. mars 
På askeonsdag markerer vi at 
fastetiden starter, med en musikk‐
andakt i Vestbygda kapell kl. 19:00. 
 
Fastetiden er forberedelsestiden  
til påskens drama; en tid for stillhet, 
omvendelse og utholdenhet i troen. 
Musikerne Wim Treurniet og  
Greetje van der Wal har satt opp et 
passende og variert program,  
både i valg av musikk og valg av  
instrumenter. Det blir også  
anledning å delta i fellessanger. 
Lloyd Tryland blir med som prest  
og leder kvelden. 
 
LANGFREDAG, 15. april  
kl. 20.00, arrangerer Wim  
Treurniet den tradisjonelle  
PASJONSKONSERTEN i Frelserens 
kirke, Farsund.

Fra organistene
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Søndag 27. februar 
Familiegudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 06. mars 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 13. mars 
AlleSammen – Pizza og lovsang- 
gudstjeneste kl. 19.00 
 
Søndag 20. mars 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 27. mars 
Familiegudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 03. april 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 10. april 
Familiegudstjeneste kl. 11.00 
 
Skjærtorsdag 14. april 
Kveldsgudstjeneste kl. 19.00 
 
Langfredag 15. april 
Pasjonsgudstjeneste kl. 11.00 
 
1. Påskedag 17. april 
Høytidsgudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 24. april 
Familiegudstjeneste kl. 17. 00 
 
Søndag 01. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 

Søndag 08. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 15. mai 
AlleSammen-gudstjeneste kl. 17:00 
 
Tirsdag 17. mai 
Gudstjeneste kl. 10.45 
 
Søndag 22. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 29. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
 

 
 
Søndag 27. februar 
Kveldsgudstjeneste kl. 19:00  
 
Søndag 27. mars 
Kveldsgudstjeneste kl. 19.00 
 
Skjærtorsdag 14. april 
Gudstjeneste kl. 11:00 
 
2. påskedag 18. april 
Høytidsgudstjeneste kl. 11.00 
 
Tirsdag 17. mai 
Gudstjeneste kl. 12.15 
 
Søndag 22.mai 
Kveldsgudstjeneste kl. 19.00 

 
Søndag 20. mars 
Gudstjeneste kl. 17.00 
 
Skjærtorsdag 14. april 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
2. påskedag 18. april 
Høytidsgudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 15. mai 
Gudstjeneste kl. 17.00 
 
Tirsdag 17. mai 
Gudstjeneste kl. 09.00 
 
ÅPTA MISJONSSENTER 
Kristi himmelfartsdag 26. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
 
 

 
Søndag 27. februar 
Kveldsgudstjeneste kl. 17.00 
 
Søndag 13. mars 
Gudstjeneste kl. 11.00 

 

Velkommen til gudstjenester

KIRKESKYSS!  
Kan ordnes til alle gudstjenestene, 
også frilufts gudstjenestene Ring 
Renate på kirkekontoret 38 39 16 55

SPIND KIRKE 

FRELSERENS  
KIRKE 

VANSE KIRKE 

G U D S T J E N E S T E L I S T E  F O R  S P I N D ,  F A R

HVIS DET IKKE ER GUDSTJENESTE I DIN MENIGHET, VIL DU BLI TATT VARMT 
IMOT I EN AV DE ANDRE. DET ER FINT Å KOMME PÅ BESØK OG Å FÅ BESØK. 
 

HERAD KIRKE 

MERK: 

Alle ordinære gudstjenester i 
Frelserens kirke blir streamet via 
Farsund menighets Facebook side og 
Farsund menighets youtube-kanal! 



19

Søndag 27. februar 
Fastelavnssøndag 
Luk 18, 31-34 
 
Onsdag 02. mars 
Askeonsdag  
Mark 2, 18-20 
 
Søndag 06. mars 
1. søndag i fastetiden 
Matt 26, 36-45 
 
Søndag 13. mars 
2. søndag i fastetiden 
Luk 13, 22-30 
 
Søndag 20. mars 
3. søndag i fastetiden 
Luk 22, 28-34 
 
Søndag 27. mars 
Maria Budskapsdag 
Luk 1, 39-45 
 
Søndag 03. april 
4. søndag i fastetiden 
Joh 6, 24-36 
 
Søndag 10. april 
Palmesøndag 
Joh 12, 1-13 
 
Skjærtorsdag 14. april 
Joh 13, 1-17 
 

Langfredag 15. april 
Joh 18, 1-19, 42 
 
1. Påskedag 17. april 
Joh 20, 1-10 
 
2. Påskedag 18. april 
Joh 20, 11-18 
 
Søndag 24. april 
2. søndag i påsketiden 
Joh 20, 24-31 
 
Søndag 01. mai 
3. søndag i påsketiden 
Mark 6, 30-44 
 
Søndag 08. mai 
4. søndag i påsketiden 
Joh 14, 1-11 
 
Søndag 15. mai 
5. søndag i påsketiden 
Joh 17, 6-11 
 
Tirsdag 17. mai 
Luk 17, 11-19 
 
Søndag 22. mai 
6. søndag i påsketiden 
Matt 6, 7-13 
 
Søndag 29. mai 
Søndag før pinse 
Joh 16, 12-15

Søndag 27. mars 
Kveldsgudstjeneste kl. 19.00 
 
Søndag 10. april 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Skjærtorsdag 14. april 
Kveldsgudstjeneste kl. 19.00 
 
1. Påskedag 17. april 
Høytidsgudstjeneste kl. 11.00 
 
Lørdag 30. april 
Konfirmasjonsgudstjeneste 
kl. 11:00 og kl. 13.00 
 
Søndag 01. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 15. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Tirsdag 17. mai 
Familiegudstjeneste kl. 10.45 
 
Søndag 29. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
 
 

 
Onsdag 02. mars 
Musikkandakt kl. 19.00 
 
Søndag 06. mars 
Kveldsgudstjeneste kl. 17.00  
 
Søndag 20. mars 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Søndag 03. april 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Langfredag 15. april 
Pasjonsgudstjeneste kl. 19.00 
 
1. Påskedag 17. april 
Høytidsgudstjeneste kl. 11.00 
 

Søndag 24. april 
Gudstjeneste kl. 11.00 
 
Lørdag 07. mai 
Konfirmasjonsgudstjeneste kl. 13.00 
 
Søndag 08. mai 
Kveldsgudstjeneste kl. 19.00 
 
Tirsdag 17. mai 
Familiegudstjeneste kl. 12.00 
 
Søndag 22. mai 
Gudstjeneste kl. 11.00 

 
I AVISEN LISTER  

FOR  EVENTUELLE  
FORANDRINGER  

I GUDSTJENESTELISTA  

FØLG MED

S U N D ,  H E R A D ,  V A N S E  O G  V E S T B Y G D A  

P R E K E N T E K S T L I S T E

VESTBYGDA KAPEL



Døde i våre menigheter 
siden forrige  
Menighetsblad 

Gerd Jofrid Edvardsen             f. 1943 
Nils Albert Vik                           f. 1934 
Hermann Nesheim                   f. 1953 
Helge Kjell Meberg                   f. 1939 
Kjell Otto Zakariassen             f. 1942 
Bjørn Tandberg                         f. 1938 
Einar Andreas Almaas             f. 1938 
Gabriel Theodor Kjølleberg     f. 1931 
Borgny Tordis Kristiansen       f. 1925 
Lars Andreas Sætervik            f. 1937 
Johannes Sverre Drange         f. 1935 
Norma Mary Kristensen          f. 1923 
Arthur Abrahamsen                 f. 1935 
Olga Henny Dorthea  
Brastad-Hansen                       f. 1928 
Tor Odin Ytterdahl                     f. 1954 
Kjell Tønnes Vetland                 f. 1947 
Lilla Synnøve Frøytland            f. 1931 
Turid Karin Friestad                 f. 1953 
Ellen Marie Tollisen                  f. 1933 
Håvard Sverre Langseth          f. 1927 
Olav Stillufsen                           f. 1956 
Signe Johansen                        f. 1937 
Betsy Aslaug Hansen               f. 1929 
Lars Arne Holmedal                 f. 1939 
Carol Renee Helle                    f. 1967 
Elsa Sletta                                 f. 1943 
Bernt Ragnar Belland              f. 1937 
Alice Mc Kenzie                        f. 1935 

20

Hvert år bæres mange små 
 hjerteknusere til dåp i våre kirker.  
Ønsker dere å avtale dato for dåp? 
 

(Vi tilpasser oss de til enhver tid gjeldene  
restriksjonene under koronapandemien, slik at 
dåp kan gjennomføres på en trygg måte.) 

DÅPSKJOLE TIL LEIE

For dåp i Herad, Spind og Frelserens kirke,  
ta kontakt med Farsund menighetskontor. 

Tlf.: 38 39 16 55 eller 
farsund.menighet@farsund.kirken.no 

 
For dåp i Vestbygda kapell og Vanse kirke, 

 ta kontakt med Lista menighetskontor.  
Tlf.: 38 39 55 30 eller  

lista.menighet@farsund.kirken.no

Vi har en pen, lang dåpskjole til utlån. Den 
har blå og rosa silkebånd til å knytte rundt 
livet og luer med ditto 
bånd.  
Henvend deg til ett av 
menighetskontorene, 
se ovenfor for telefon 
og e‐postadr.

DÅP?

«STØTT VÅRE SPONSORER  
– DE STØTTER OSS» 
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Lista bokhandel
Tlf: 38 39 37 55

T. Pedersen Eftf.
Tlf: 38 39 31 13

Stålesen Mek. Verksted
Tlf: 38 39 61 50 

NORDEA Bank ASA
Avd. Farsund ‐ Tlf: 6001

ZAHLS AGENTUR
Tlf: 38 39 37 16

Listalegene AS
Tlf: 38 38 12 80 

Lista Treindustri AS
Tlf: 38 39 41 00

Larsens Bakeri AS
Tlf: 38 39 32 70 

Joker Borhaug
Tlf: 38 39 72 31

Oskar Nygaard
Tlf: 38 39 00 44

Rema 1000 
Vanse/Farsund

Tlf. 38 39 75 00 / 38 39 77 91

Ytterdahl
Tlf: 38 38 12 90

G Travel
Tlf: 38 39 59 90 

Hansen Renovasjon
Tlf: 38 39 24 10

Montèr
Farsund / Vanse  

Tlf: 38 39 55 10 / 38 39 61 00

Stålesen Brønnboring
Tlf: 38 39 34 31 / 909 85 172 

Torvets Kolonial
Tlf: 917 43 598

Vanse Bilservice
Tlf: 38 39 34 02

Havnekiosken 
Borhaug

Tlf: 38 39 76 49

Snartrykk
Tlf: 38 39 02 27 

Komet Farsund Elektro
Tlf: 38 39 96 90

Vanse Mølle AS
Tlf: 38 39 36 66 

Ja‐Data                           
Tlf: 38 39 61 30/post@ja‐data.no

Hansen Bygg AS                                  
Tlf: 91 34 24 34

Byggvell Farsund 
Tlf: 38 39 02 00 

Betong og Sand
Tlf: 38 39 30 32

Lista Bygg                         
Tlf: 38 39 37 40

Kiwi
Farsund Senter
Tlf: 38 39 14 77

Lister Opplæring
Tlf: 951 40 566

Bjørndal Vedlikehold 
Mobil: 38 39 45 60

Golden Maskin
Tlf: 922 94 250

Regionavisen Lister
Lister 24 

Tlf: 38 39 50 00

Flekke�ord Sparebank AS                                    
Tlf: 38 32 00 00 

Stave Transport              
Tlf: 913 05 477

Kjell Ore AS
Tlf: 38 39 63 00 

Torvgården 
Tannhelsesenter

Tlf: 38 34 44 80 

Lista Autoteknikk
Tlf: 38 39 18 88

FarsundAdvokatene AS
www.farsundadvokatene.no  

Tlf: 38 38 97 50

Grønhaug 
Begravelsesbyrå
Mobil: 952 47 620 

«STØTT VÅRE SPONSORER – DE STØTTER OSS» 



I en prøveperiode i adventstiden samarbeidet Trosopplæringen i Lista Menighet 
med Galleri Lista Fyr om et opplegg med kunstaktivitet for barn og unge. Det vil 
vi gå videre med.

I denne koronatiden er det viktig at de unge kan få 
gode kulturtilbud innen rammene av det som er 
mulig med hensyn til smittevern. 
I Prestegården i Vanse har vi muligheter til å kunne 
samles innendørs i Langhuset, Menighetssenteret, 
og utendørs i tunet, i Prestegårdshagen og eventuelt 
på låveloftet. 
Tanken er at det skal bli en fast ukentlig aktivitet som 
bygger på faste innslag der barna og de unge får en 
bibelfortelling som vi snakker om og etterpå har en 
kunstaktivitet knyttet til den. En av de første 
gangene leste vi i Joh. 6 om barnet som kom til Jesus 
med fem brød og to fisker. Med akrylfarger og 
pensel malte barna hvert sitt bilde fra fortellingen. 
Alle bildene ble hengt opp til utstilling på veggen 
inne i Langhuset. Utstilling av de ferdige arbeidene 
er en viktig del av prosessen. Det å se sine arbeider 

sammen med andre blir en viktig bevisstgjøring. 
Derfor blir utstillingene hengende en stund før 
barna får arbeidene med seg hjem. Barnekunst har 
sine egne kvaliteter som bygger på barnas egne 
opplevelser og egne ferdigheter. Ingenting her er 
ferdiglaget. 
Kunstaktiviteten bygger på en verkstedspedagogikk 
som tar utgangspunkt i en felles opplevelse med in‐
dividuelle resultat. Vi holder materialer og utstyr, 
barna og de unge står for uttrykket. 
 
Til hver samling tenker vi at det skal være en gjest. 
Til nå har vi hatt besøk av: 
Soknepresten Lloyd Tryland som spilte piano og 
lærte oss en sang. 
Bjørg Mestad fortalte fra sitt misjonsarbeid i Kina og 
lærte oss å hilse hverandre på kinesisk. 

D
TEKST: Anniken Bang Olsen og Alfred Vaagsvold FOTO: Privat

D

Skulptur i papir. Alle 
deltakerne lager hver 
sin del til skulpturen. 
Alle delene er med. 
Først i normalt lys.

Skulpturen belyses  
så med UV lys  

og hele arbeidet  
forandrer  
karakter. Deltakere på Drømmeverkstedet lager tradisjonell julepynt. 
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Gro Gaudestad var misjonær på Madagaskar og 
senere bl.a. rektor i voksenopplæringen på Lista. 
Hun fortalte om julefeiringen på Madagaskar og 
lærte oss å hilse på gassisk. 
Even Eftestøl, som tidligere bl.a. var kirkeverge på 
Lista, tok imot oss på orgelgalleriet og presenterte 
orgelet med juletoner. 
 
Ansvarlig leder for tirsdagsprogrammet er Anniken 
Bang Olsen som er ansatt som trosopplærer i 
menigheten. Hun har kalt programmet Drømme‐
verksted. Av og til lager hun en sporlek eller en 
skattejakt til tirsdagen. Programmene avsluttes med 
noe å bite i, gjerne rundt et bål. 

Ideen er at det skal bli mange barn og unge som 
gjerne sammen med foresatte, finner veien til Lang‐
huset på tirsdager. Alle er velkommen! 
Blir vi for mange, deler vi oss i grupper. Kan vi ikke 
være inne, kan vi være ute, kledd etter vær og i 
arbeidsklær som tåler en malingflekk! Bli med! 
 
Hilsen 
Anniken Bang Olsen                           Alfred Vaagsvold 
tel.: 957 66 945                                tel.: 951 83 518

FAKTABOKS: 
Drømmeverksted for barn. Ta gjerne 
med en venn og en voksen hver 
 tirsdag kl. 17.00 til 18.30 Langhuset, 
Menighetssenteret Vanse.  
Leder: Anniken Bang Olsen 
Kunstner: Alfred Vaagsvold  
Program: 
• en gjest 
• en bibelfortelling 
• en kunstaktivitet 
• en matbit  
Smittebestemmelsene følges nøye.

Med Even Eftestøl på orgelgalleriet i Vanse kirke.

 Juleevangeliet framstilt som tegneserie. Hver deltaker 
lager sin egen versjon. 

Trosopplæring i friluft.
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«Det ble jul 
allikevel»
Farsund menighet

Det ble adventsmarked første søndag i advent med 
adventstanker, matsalg, åresalg og varekjøp. 
 Resultatet, 62.000.‐ kroner. Tusen takk til Markeds‐
gjengen og alle som deltok. Her ser vi Fryd gleder de 
fremmøtte med glad barnesang. 
 Foto: Synnøve Johanne Rydningen.

På julaften var det 3 julegudstjenester i Frelserens kirke, og 
også i år valgte man å legge den tredje ute i byparken. Det 
ble en stemningsfull gudstjeneste som ble avsluttet med at 
julen ble ringt inn. Foto: Benth Castberg 

«I dag er det født dere en Frelser i Davids by.» De frem ‐
møtte kjente på stemningen med en temperatur rundt null, 
et lysspill på kirken og et julepyntet sentrum som bakgrunn. 
Foto: Benth Castberg. 

Første juledagsgudstjeneste i Frelserens kirke. Sokne‐
prest Henning Huseby Jansen preker.  
Foto: Maria Celine Staalesen Castberg.

Elisabeth Sletta Olsen deltok med solosang første juledag i 
Frelserens kirke. Her fremfører hun «Alt det som skinner» av 
Anne Grethe Preus. Foto: Maria Celine Staalesen Castberg. 
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Lista Menighet

«Jul i Hop» ble feiret i Langhuset i Vanse og gjorde 
julaften til en velsmakende, humørfylt og trivelig 
feiring for alle som deltok. Nok en gang var det 
Solveig Hansen som sto bak grytene, men i år var 
det soknepresten som stekte ribba. Takk til alle 
lokale butikker som bidro med mat.  
Foto: Lloyd Tryland.

Julevandring på julaften i Vanse. Her ser vi 
Keiser Augustus med adjutant som foretok 
den påkrevde innskrivningen i manntall ved 
prestegården. Foto: Gina Farsirotos

Det ble en fin opplevelse for både små og store i 
skumringstiden på en fantastisk soldag. Her ser 
vi englekoret, nydelig sang av Vanse guttekor 
Deo Gloria. Foto: Gina Farsirotos. 

 I flokk og følge på vei til orgelresitasjon i 
Vanse kirke. Mange i bygda ble med på denne 
stemningsfulle vandringen på julaften.  
Foto: Gina Farsirotos.
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Glimt fra Herad

Artikkelen kunne gi inntrykk av at Mandagssko‐
len ikke var ønsket på Kommunelokalet på 
Sande, og i ettertid har det kommet flere reak‐
sjoner på dette.  
Da Mandagsskolen tok kontakt for å høre om 
Kommunelokalet kunne huse dem to mandager 
i måneden, ble vi veldig glade. Det ble arrangert 
møte med styret i Mandagsskolen hvor det ble 
drøftet plass til tingene deres, husregler og 
hvordan dette kunne gjøres på best mulig måte. 
De skulle selvfølgelig ikke betale leie. 
Kommune lokalet er et stort utleielokale, som 

brukes i forbindelse med dåp, konfirmasjon, 
bryllup, begravelse, møter m.m. Det er derfor 
nødt til å ryddes og vaskes etter hver gang, slik 
at lokalet står klart til neste bruker.  
Det ble ryddet plass til Mandagsskolen i hyller 
og skap, og både gitar, boomblaster, plakater, 
bokser og nips og naps kom sånn noenlunde på 
plass. Vi så at det ville bli trangt om plassen, så 
det ble snakket om å skaffe skap med lås og 
flere hyller etterhvert.  
Lederen av Mandagsskolen sa seg fornøyd med 
dette, og ville begynne mandag 13. sept., og i 

Ønsket Mandagsskolen velkommen 
til Kommunelokalet på Sande.
I forrige nummer av menighetsbladet var det en artikkel om at Mandagsskolen 
hadde flyttet til Drange bedehus.

Kommunelokalet på Sande

TEKST OG FOTO: Janne Øxnevad
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første omgang være hos oss tom. 27. des. 2021. 
Vi gledet oss veldig til å ha Mandagsskolen 
(som også utgjør sangkoret Vinnerlaget) på 
Kommunelokalet.  
Etter noen dager, kom det melding fra lederen 
av Mandagsskolen. Hun hadde tenkt og synes 
det ble for mye arbeid med rydding og vasking 
i tillegg til å holde Mandagsskolen, så hun 
valgte å avbestille avtalen. Vi ble selvfølgelig 
skuffet over dette, men gledet oss på hennes 
og Mandagsskolens vegne at hun hadde funnet 
Drange bedehus som kunne gi dem det de 
 ønsket.  
Da det i forbindelse med Mandags skolen ble 
uttrykt bekymringer for kjøring til Drange bede ‐
hus vinterstid, gav komiteen på Kommuneloka‐
let beskjed til lederen av Mandagsskolen at de 
var hjertelig velkommen til å bruke Kommune‐

lokalet de dagene de måtte ønske med alle 
 fasiliteter, og selvfølgelig helt gratis. Det beho‐
vet har ennå ikke meldt seg.  
 
Vi heier på Mandagsskolen og Vinnerlaget uan‐
sett hvor de holder hus. 
 
Huskomiteen for Kommunelokalet på Sande.

Glimt fra Herad

Sal og sene

Plantedag i Herad 13. mai 

 
I år blir plantedagen 13. mai. Då kan me alle pynte gravene slik at dei er fine til 
nasjonal dagen vår. Samstundes er det så pass seint på våren at me kan vere 
temmeleg trygge for at det ikkje kjem nattefrost. 
 
Geir Iddeland kjem med blomar og er klar til å starte salet frå klokka 11. Planen 
hans er å vere der med plantebilen fram til 12, då han dreg vidare til Flekkefjord. 
Også i år kjem han til å ha med seg andre varer: egg, honning og potetar. Me 
ønskjer han eit godt sal slik at han vil komme att neste år. Me skal også kjøpe 
blomar til å plante heime, og det vil eg oppmode andre også til å gjere. Enklare 
kan det ikkje bli. 
 
Heradutvalet er stolt over at me har greidd å gjennomføre plantedagen i 
koronaåra 2020 og 2021, i desse åra, rett nok i ei enklare form, men i år håper 
me å vere attende til same standard som tidlegare med kaffi og smørbrød. 
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At det skulle vere songkveld på Drange fredag 3. desember, blei bes‐
temt 27. september. Då var det haust og fleire varmegrader ute. Ingen 
av oss tenkte at akkurat denne dagen skulle bli ein skikkeleg vinterdag 
med godt, gammaldags rennefôkk inst i Herad.

TEKST OG FOTO: Randi Lohndal Frestad

Elin Golden er den som står bak og arrangerer 
kvelden. Ho hadde funne fram songane for eitt 
år sidan, for då var det også planen å ha ein slik 
kveld. I fjor måtte kvelden avlysast utan at me 
treng fortelje kvifor. Alle som bur i dette landet, 
er kjente med situasjonen og det sprelske viru‐
set. I år blei det heldigvis mogleg. 
 
Då me kom til Drange Bedehus, såg me tent ad‐
ventsstake i vindauget. Den har vore der heile 
adventstida saman med fire teikna «lys» i papp. 
Desse har vore der i samband med møta for 
Mandagsskolen og Vinnerlaget. Inne hadde Elin 
og Jan Arvid vore kvelden før og tent opp i den 
gamle etasjeomnen som det ikkje hadde vore 
fyrt i på mange år. No hadde dei lagt i meir. 
Omnen hadde spreidd varme ut i rommet. Me 

hadde kledd oss varmt fordi me trudde det var 
kaldt. Heilbom! Både store‐ og veslesalen var 
oppvarma og klare til å ta imot gjestene. Mens 
varmen spreidde seg i den dunkle opplysninga 
i dei adventspynta salane, steig forventingane. 
Dette kom til å bli ein fin kveld. Ute var det 
mørkt. Ute var det kaldt. Ute bles vinden snøen 
i fenner. Kontrastane mellom ute og inne fekk 
hyggja inne til å vekse endå nokre hakk. 
 
Dessverre er eg redd snøvêret gjorde sitt til at 
me blei få. Gamle, kjente julesongar tona ut 
saman med songen vår. Her var ingen julenissar 
som tok merksemda vår vekk frå barnet i 
krybba. Freden senka seg hos oss som tok del. 
Stunda var fredfylt, og å syngje dei kjente jule‐
songane saman gav ei kjensle av samhøyrsle. 
Nokre tankar gjekk til dei som lét vêret hindre 
dei i å komme. Dei veit ikkje kva dei gjekk glipp 
av! Ute køyrde traktorar som brøyta forbi og 
gav oss visse om at det ikkje skulle bli problem 
å køyre heim att. 
 
Songtimen blei avslutta med eit felles måltid 
med julebrød, smultringar, eplekake, mandari‐
nar og kaffi mens praten gjekk livleg rundt bor‐
det i veslesalen. Julefreden blei med oss heim. 
Ein spesiell takk til Elin Golden som brukte si tid 
og sine krefter på å arrangere og leggje til rette 
for dette!

Songkvelden på Drange, snøvêr ute

Glimt fra Herad
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Sparebanken Sør
Avd. Farsund, Tlf: 38 39 85 00 

Price Farsund
Tlf: 38 39 01 38

Ellemelle Bjørn Elle
Tlf: 907 96 505 

AMFI Farsund Brødrene Thorkildsen
Tlf: 38 39 66 61

Flykjøkkenet
Tlf: 38 39 39 12

«STØTT VÅRE SPONSORER – DE STØTTER OSS» 

Repertoaret er  kjente kristne melodier, folkemusikk, evergreens, 

 underholdningsmusikk og klassisk musikk, m.m., av bl.a. Pietro Frosini, 

 Arnstein Johansen, Edvard Grieg, Georgi Sjenderev og Vjatseslav Semjonov. 

Inngang kr. 200/100 eller en gave. 

Kjell Ivar Iddeland er oppvokst i Lyngdal og i dag bosatt på Vanse. Allerede i 

6-årsalderen begynte han å spille trekkspill og utdannet seg ved musikkon-

servatoriet i Kristiansand fra1993-1998, med trekkspill/akkordeon som 

 hovedinstrument. Han har deltatt i en rekke musikkonkurranser og vunnet 

mange av dem, bl.a. Norsk Mesterskap i trekkspill, både i klassene solist 

varietémusikk, duetter og kammermusikk. Har også mottatt en rekke priser og 

stipender, bl.a. Vest Agder Fylkes Kunstnerstipend. Etter at han har spilt på 

flere av landets største konserthus samt på radio og TV, skal han nå holde en 

solokonsert i Vestbygda kapell. Vi gleder oss til å oppleve hva han kan trylle ut 

av et folkekjært instrument som har gjort seg stort på konsertscener.

Fra bedehus til konsertsal
Trekkspillkonsert søndag 

24. april kl. 16.00 i Vest-

bygda kapell med solo 

 akkordeonist Kjell Ivar 

 Iddeland. 
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Glimt fra Spind

Desember er en travel måned, det er mye som skjer, 
og få hadde anledning til å delta.  Det så dårlig ut 
med sang og musikk til arrangementet vårt dette 
året. Da tok Emma Remine Reisvaag Sunde ansvar 
og fikk med seg Jarle Viken og Tor Arve Barøy, og de 
lagde en fin liten «julekonsert» for oss.  
Vi fikk både kjente og ukjente sanger, noen fremført 
på nye og uvante måter, og vi følte vi var med på noe 
nytt og spennende i Spind kirke denne kvelden. Når 
vi i tillegg fikk synge de gode gamle julesangene til 
orgelmusikk av vår eminente organist Wim og høre 
vakre juletoner fra Janitsjaren, kunne vi virkelig si at 
vi «sang julen inn» i Spind kirke.  
Spesialprest Foss Sjåstad hadde andakten, og da de 
3x3 klokkeslag lød, var det flere av oss som tenkte 
at nå er det snart jul.

Søndag 5. desember 2021 kl. 17 skjedde noe spennende i Spind kirke! Under vårt 
arbeid med å skaffe sang og musikkrefter til vår tradisjonelle «Vi synger julen inn», 
møtte vi litt veggen.

Vi synger julen 
 inn i Spind

TEKST OG FOTO: Hans Arne Rogn   

Nydelige juletoner fra Janitsjaren

Wim på jobb

De heldige som hadde møtt opp

Sang og musikk av  
Emma Remine, Jarle  

og Tor Arve
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 På grunn av smittefaren, ble alt arrangert 
ute, og det hadde gått melding rundt om at 
alle måtte ha på gode og varme klær som 
tåler en regnskvett. Elisabeth hadde bakt 
kanelboller og muffins, så vi hadde en god 
start med ferske bakevarer, kaffe, kakao og 
saft.  
 
Litt lek og fotball i skumringen før andakt ‐
en, som denne gang handlet om Jesus og 
Peter som gikk på vannet. Peter begynte å 
se på vær og vind, bølger og sjø istedenfor 
å ha kontakt med Jesus, og dermed be‐
gynte han å synke. Så ropte han på Jesus, 

og Han kom og Peter ble berget. Budskapet 
var at Jesus er den samme i dag, og hører 
oss når vi kaller på Ham.  
 
I ei løype rundt i området var det lagt ut en 
sporlek der det var stilt spørsmål ut fra an‐
dakten. Det var spennende å gå rundt å 
finne «postene» i mørket med lomme ‐
lykter. Og nå det var viktig at både små og 
store hadde fulgt med i «timen». 
Vi avsluttet med ei lita godteutlodning, og 
så er vi i gang med en ny sesong, og vi 
ønsker små og store hjertelig velkommen!

Mandag 31. januar startet barne foreningen opp igjen, og det blir samling annen‐
hver mandag utover våren. 

ESPELAND  BARNEFORENING

TEKST OG FOTO: Hans Arne Rogn   

Glimt fra Spind

Elisabeth serverer ferske  
bakevarer, kaffe og saft
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Glimt fra Spind

Det har vært en tradisjon at diakon Astrid har tatt 
turen til Spind og holdt andakt på denne festen, og 
hun sviktet oss ikke denne kvelden heller.  
Etter andakten var det tid for grøt, og en mandel i 
grøtbollen til hvert bord. Alle i styret pluss noen 
gode hjelpere hadde med seg grøt til festen, så 
alle fikk grøt, kaker og kaffe/saft.   
Vi måtte dessverre kutte ut det populære juleverk‐
stedet for barna, men en utlodning er spennende 
og underholdende, og gevinstene var mange. Her 
måtte vi gjøre spesielle tiltak: Alt måtte sprites, 
 avstand holdes, og gevinstene måtte hentes oppe 
på podiet. 
Alt gikk greit og ingen ble smittet, men dette 
viruset, skaper mye ekstraarbeid og trøbbel. Da alt 

var over og alle hadde reist hjem, fant vi ut at det 
hadde vært så mye som måtte passes på og styres 
med at vi hadde helt glemt å ta bilder underveis, 
bare ett før start. Vi var bare lettet og glade for at 
vi i hele tatt fikk gjennomført  arrangementet 
denne gangen.

Fredag 26. november var det fest på Ungdomshuset i Spind. Vi var inne i en litt rolig periode når 
det gjelder koronarestriksjoner, så styret tok sjanse på å arrangere den tradisjonelle grøtfesten. 
Koronaen satte en stopper for arrangementet i 2020, men nå ble det heldigvis grøtfest.

Grøtfest på Ungdomshuset

TEKST OG FOTO: Elisabeth og Hans Arne Rogn

Ungdomshuset pyntet til fest

Vi har tidligere skrevet om vannproblemene på 
Ungdomshuset i Spind i dette bladet. Sist vi skrev, 
trodde alle at problemene var løst, da man hadde 
fått øst opp brønnen samt lagt et sand/grusfilter 
rundt tanken slik at misfargingen var borte.  

Så ble det sendt inn en prøve av vannet. Da viser 
det seg til alles forskrekkelse at vannkvaliteten ikke 
er god nok til å bli godkjent som drikkevann. Hva 
gjør vi nå?  

Huset blir utleid en del både til konfirmasjoner og 
andre selskaper, samt at vi har våre egne faste 

 arrangementer, så drikkevann må vi ha. Resultatet 
var at det måtte bores etter vann, men det koster 
penger, mange penger. Det gikk ut opprop til alle 
«Ungdomshusets venner», og det kom inn så mye 
penger at man torde sette i gang med boring. 

Som de fleste større anleggsprosjekt, ble det også 
her en »budsjettsprekk». Ungdomshusets styre 
kommer nok til å slite med stram økonomi fram‐
over, men nå er det i alle fall godt vann i springen. 
Så trenger du å leie lokale, kom til Spind, nå får du 
garantert rent og godt vann!

VANNET PÅ UNGDOMSHUSET I SPIND TEKST OG FOTO:  
Hans Arne Rogn

Håndgravd grøft fra vegg til borehull
Eivind Edvardsen 

skjærer betong
Anders Numme og Eivind 
Edvardsen sjekker at alt er i vater
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Det skjer på
UNGDOMSHUSET

De onsdagene det ikke er møte,  
er det Bibel, Bønn og Samtale, 

samme sted og tidspunkt. 
Inntil videre blir det ikke kveldsmat  

på onsdags møtene.  
Se ellers vår hjemmeside 

www.spindungdomshus.no  
 

ALLE ER HJERTELIG  
VELKOMMEN TIL  

SAMLINGENE VÅRE! 
 

Trenger du skyss? 
Ring Hans Arne på tlf. 917 56 714

VÅ
RE

N
 2

02
2 19.  januar 

02.  februar 
16.  februar 
02.  mars 
16.  mars – Årsmøte  

           NB! starter kl. 18.30 
30.  mars 
15.  april – langfredag 
             møte kl. 11.00 
27.  april 
11.  mai 
25.  mai 

Barneforeningen er første  
tirsdagen i måneden kl. 17‐18.00.  

 
 
  

Søndag 27. mars kl. 18.00  
blir det takkefest   

                                                                                                         
Søndag 29. mai kl. 18.00 

 blir det sangmøte. 

BETANIA  
BJØRNEVÅG

•  1. mars   
•  5. april   

•  3. mai   
•  7. juni

ESPELAND  
BARNEFORENING 

Samlinger annen hver mandag fra  
kl. 17.00 – 18.30  

på Espeland skolehus.  
Datoene er:  
• 31. januar 
• 14. februar 
• 28. februar 

• 14. mars 
• 28. mars 
• 25. april 
• 9. mai  

 
Alle barn er velkommen  
– med eller uten voksne!



34

Lloyd Tryland har vært ansatt som sokneprest 
på Lista i vel et år nå, og før det arbeidet han 
som midlertidig ansatt. Menigheten har fått 
en prest med stort engasjement og mange 
ideer. Menighetsbladet har fått en prat med 
ham for å høre om hva han brenner for.

Intervju med sokneprest  
LLOYD TRYLAND

Hvordan står det til med forventningene  
til 2022? 
Takk som spør! De er ganske store faktisk. Først og 
fremst knyttet til å få lagt denne Covid‐perioden bak 
oss så vi kan møtes som normalt igjen. Og så er det 
jo «Frivillighetens År» i år. Det fikk jeg med meg av 
kultur minister Abid Raja før han gikk av. I menighets‐
rådet rigger vi oss for å gjøre det enklest mulig for 
folk å engasjere seg. 
 
Skulle det være vanskelig? 
Vel, først og fremst handler det om å komme ut med 
informasjon om hva vi kan by på av bestående 
muligheter. Det hand ler først og fremst om å fikse litt 
på menighetens hjemmeside. Og så handler det om 
å utfordre folk, og samtidig sette fri til å gå i gang 
med det de brenner for. Hele veien med menig ‐
hetens lokaler og støtte apparat rundt. 
 
Har du eksempler på noe du brenner for? 
Problemet mitt er at jeg brenner for så mye. Alt fra 
barne‐ og ungdomsarbeid, til rehabilitering av byg‐
gene våre, legge til rette for de som faller utenfor, til 
kunstgalleri, eller konseptet om en pilegrimsled 
knyttet til Munkekjørka i samarbeid med reiselivet 
her på Lista. 
Du er ikke redd for å bli skuffet? 
Jeg er jo et Guds barn. Det ligger i sakens natur at 
barnet i meg har forventninger. En kollega av meg 
spissformulerte det sånn en gang: «Salig er den som 

ikke har 
forventninger, for han skal ikke bli skuffet». Joda, 
faren for å bli skuffet er prisen for forventninger, men 
det får heller våge seg. Livet er for kort til å grave seg 
ned, er du ikke enig? 
 
Men pilegrimsled og Munkekjørka. Har vi noe på 
gang? 
Nei, ikke enda. Men straks det melder seg noen som 
deler interessen så er vi i gang! Det er det som er 
poenget, og det som er så spennende. Vi har allerede 
mange fine aktiviteter i menig heten, og mange flotte 
frivillige vi er takknemlige for, men vi er jo ikke i mål 
som menighet på Lista. Hvordan denne menig heten 
vil se ut om fem år, det kommer blant annet an på 
responsen fra den som leser dette. Sammen med 
enda flere frivillige så kan det bli ganske så morsomt. 
 
Du høres optimistisk ut med tanke på å engasjere 
flere? 
Jeg er overbevist om at det å få engasjere seg, og 
sette sitt preg på noe, gjør noe med følelsen av 
tilhørighet for oss alle. Og vi trenger en plass å høre 
til – på vår måte – alle som èn.  Og de fleste av oss 
som bor på Lista er medlemmer i menigheten. Så for 
meg er det enkelt – det handler om å invitere folk 
ned fra gjerdet. Menigheten er jo for øvrig en av de 
få arenaene i samfunnet der vi møtes på tvers av 
generasjonene, har du tenkt på det? Det synes jeg er 
utrolig motiverende i seg selv. Det er få ting som er 

TEKST: Åsa Skogen   FOTO: Privat
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så vakkert som å se hele spekteret fra små barn, til 
ungdom, voksne og eldre fungere sammen. Og så er 
det jo et fantastisk budskap som samler oss. Hvordan 
skulle denne verden sett ut hvis ikke det var for 
håpet, nærværet og kjærligheten Jesus kom med. 
Det skulle tatt seg ut. 
 
Nå har jo du jobbet som prest i mange år. Hva er 
det som driver deg? 
I bunnen ligger det jo et ønske om å sette litt fart i 
folk sine åndelige liv. Jeg vet av erfaring at vi lever 
rikere liv når vi starter uka med «11`eren» på søndag. 
En time i Herrens hage gjør noe med oss. Der vokser 
det fram et indre driv av takknemlighet og glede ‐ det 
gjør susen. 
 
Hva tenker du er din viktigste oppgave som  
sokneprest på Lista? 
Som overalt ellers i denne jobben ‐ å være samlende. 
Nå handler ikke det å være samlende om å være 
uten mål eller mening. Heller ikke å prøve engang på 
å være enig med alle. Men å skape rom for alle. Og 
tegne en åpen himmel over livene våre, det er det 
jeg går for. 



FULLDISTRIBUSJON

Jeg går stille inn 
Setter meg helt bak 
Lurer på hvorfor jeg kom hit i dag 
Føler meg ensom 
Kjenner ingen her 
Det er kanskje derfor jeg kom hit i dag 
 
Ref 
For her i ditt hus er jeg alltid velkommen 
Her er det rom for å være meg selv 
Du kjenner til alt 
det er du som har skapt meg 
Her får jeg høre ditt hellige ord 
og knele ved ditt nattverds bord 
 
Jeg går stille inn 
Setter meg helt bak 
Lurer på hvorfor jeg kom hit i dag 
Salmene bruser 
Ordet blir forkynt 
Og nå vet jeg hvorfor jeg kom hit i dag 
 
Så er det alt slutt 
Klokkene ringer 
Orgelet bruser i nydelig sang 
Vi blir velsignet 
Og går stille ut 
Og nå vet jeg hvorfor jeg kom hit i dag 

«Her i ditt hus» lærte jeg da vi hadde den i Sela, 
ett av korene jeg er med i. Da jeg leste teksten 
på denne, var det som om forfatteren hadde 
hentet tankene mine. Spesielt da jeg begynte å 
gå i kirka etter at jeg begynte i koret. 
  
Jeg går stille inn og setter meg bak. Kjenner 
ingen her og føler meg ensom. Når jeg sitter der, 
kjenner jeg at jeg er ikke alene. Jeg har Gud her 
hos meg. Og er alltid velkommen inn. 
 
Ordene blir forkynt og salmene bruser. Det er 
noe av essensen i det å komme inn i kirka. 
Gjerne som helt nye mennesker som kommer 
på en ny plass. Eller om når man for første gang 
går inn i kirka for å høre mere om Jesus og Gud. 
 
Det er så fint å ha en plass der man kan føle seg 
hjemme og velkommen. Det føler jeg når jeg 
kommer inn i kirka. Kjenner at skuldrene av og 
til er oppe under ørene når jeg kommer, og 
senket godt når jeg kommer ut. Atmosfæren er 
bare riktig i kirka og hele bygget. 
 
Ja, her i ditt hus er jeg alltid velkommen. Her får 
jeg høre de hellige ord og knele ved ditt natt‐
verdsbord. 

 Heidi Karine 
Josefine Eilertsen 

Teksten er skrevet av Birgitte Øglend Ulgjell 

Melodi Jorunn Rudlende 

Arr. Arne Marthinsen

Her i ditt hus!


